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Der er fl ere årsager til, at Kulturelle Samråd i Danmark nu for 3. gang 
har udsendt spørgeskemaer til samrådene for at få oplysninger om
deres lokale forhold. En årsag er, at Landsforeningen ofte i politiske 
sammenhænge bliver spurgt om, hvordan forholdene for dets
medlemmer ude omkring i landet er: Hvem og hvor mange repræsen-
terer de, hvilke forhold arbejder de under, hvordan er deres placering 
i den lokale kulturpolitik osv.

En anden årsag er samrådenes indbyrdes forhold: Samrådene øn-
sker at have kontakt til hinanden med henblik på at udveksle erfar-
inger og lade sig inspirere. Det åbenbares især ved konferencer og 
temamøder, hvor der ofte er et udtrykt ønske om at få et punkt med
”erfaringsudveksling” sat på dagsordenen.

Endelig er årsagen også, at det kommunale landkort med kommun-
alreformen ændrede sig pr. 1. januar 2007. Det betød, at også sam-
rådene måtte tage deres organisering og vilkår op til overvejelse.
Ved at offentliggøre resultatet af spørgeskemaundersøgelsen håber 
vi, at vi har hjulpet dette lidt på vej – også for de samråd, der ikke så
ofte deltager i Landsorganisationens arrangementer.

Resultatet af den foregående spørgeskemaundersøgelse er ikke nået 
så bredt ud som ønsket, dels fordi den ikke har været formidlet i en
tilgængelig form, dels fordi spørgeskemaet endnu ikke havde fundet 
sin form. Det har vi nu søgt at råde bod på ved at udsende et fyl-
digere spørgeskema og ved at formidle resultaterne i en mere læser-
venlig form. Men det er dog vigtigt at nævne, at et spørgeskema er 
et dynamisk værktøj, der må tilpasses den virkelighed, der er på det 
pågældende tidspunkt. Vi modtager derfor gerne tanker og ideer til 
fremtidige spørgeskemaer.

Vi håber, at vi også fremover regelmæssigt kan spørge de kulturelle 
samråd om, hvordan den lokale virkelighed ser ud – forhåbentlig i
elektronisk form. Så bliver det blot et spørgsmål om at opdatere de 
informationer, vi allerede har.

Vi takker alle de samråd, der har været behjælpelige med at svare på 
spørgeskemaerne, og håber, at der fremover er endnu fl ere, der vil
lade sig inspirere til at indsende de nødvendige informationer.

Hans Rostholm
formand

Forord
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Indledning
Civilsamfundet mister terræn

Den danske demokratimodel har i årtier bygget på et tæt samarbejde 
mellem civilsamfund, stat og marked i en ligeværdig ”fordeling”, hvor
civilsamfundet er udvikler af menneskelige relationer, markedet er ud-
tryk for udbud og efterspørgsel, og statens rolle er at lovgive. Denne
tradition adskiller Danmark fra de fl este andre lande, vi ellers sam-
menligner os med, og det er bl.a. dette samarbejde, der har gjort det 
muligt at opbygge det danske velfærdssamfund. Demokratimodellens 
balance har imidlertid forrykket sig i den senere tid, og civilsamfundet 
har mistet terræn. Folkeoplysning og foreningsliv har inden for de 
sidste mange år oplevet en nedskæring i tilskuddene, der for længst 
har nået smertegrænsen. Det skyldes bl.a., at staten - for at Danmark 
globalt skal kunne klare sig på markedsøkonomisk plan - ønsker, at 
alt, hvad der gives midler til, skal kunne betale sig set med denne 
målestok. Man vil have tal og beviser på effektivitet på bordet, og 
områder, der ikke kan  måles, nedprioriteres. Spildet skal reduceres, 
og der skal være ”value for money”.
Som konsekvens har folkeoplysningen og foreningslivet forsøgt at 
tænke i nye løsninger, der i højere grad tilfredsstiller dette ønske og 
dermed udløser større tilskud. Det har givet sig udslag i aktiviteter, 
hvor man forsøger at føre bevis for, at deltagernes udkomme er brug-
bart i markedsøkonomiske og uddannelsespolitiske sammenhænge: 

At virksomheden kan måles og bruges i forhold til arbejdsmarked og 
den formelle uddannelsessektor, og at aktiviteterne kan bruges som 
en del af kommunernes sundhedsmæssige, miljømæssige og andre 
forpligtelser og som bevis på, at de opfylder kravet om borgerind-
dragelse - at de er legitime i forhold til den demokratiske opdragelse. 
For mange foreninger gælder det endvidere om at påvise, at de 
kan bidrage til kommunernes oplevelsesøkonomiske branding, der 
skal tiltrække nye virksomheder og nye (pengestærke) borgere - en 
satsning, som ifølge kommunalforsker Roger Buch (1) ikke har nogen 
virkning.

Livet er mere end arbejdslivet

Men er det den vej, vi skal gå? Skyder folkeoplysningen og forening-
slivet ikke sig selv i foden? Folkeoplysningen og foreningslivet kan 
og skal ikke konkurrere med marked og stat ved primært at fokusere 
på og have travlt med at dokumentere deres bidrag til oplevelsesøko-
nomiske, uddannelsesmæssige og sociale opgaver - bidrag, som i 
øvrigt altid har været til stede.
Folkeoplysningen og foreningslivet skal i stedet fremhæve deres 
styrke: At oplyse, danne, give folk personlig udvikling og myndighed 
og give dem mulighed for at dyrke det gode liv uden for arbejdsliv og 
uddannelse. For lige meget hvor meget identitet og personlig myn-
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(1) I ”FormiddagsTV”, TV-syd, 14. juni 2008
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dighed, man påstår, arbejdslivet giver, er det stadig ikke hele livet, 
og ikke alle ens behov kan opfyldes på en arbejdsplads. Og der er 
stadig brug for et liv uden for markedet og kompetenceræset - et liv 
uden stress og forbrug, med personlig udvikling i et herredømmefrit 
fællesskab, og med aktiviteter drevet af lyst og interesse. Og behovet 
bliver ikke mindre i de kommende år. Det er en vigtig faktor i globali-
seringen, hvor oplevelser af almenmenneskelig art kan være med til 
at styrke den mellemmenneskelige kontakt.

Dokumentationsrapport – trods alt

Derfor er det til dels også et paradoks, når Kulturelle Samråd i Dan-
mark – for at få politisk slagkraft - skriver en rapport, der måler og 
vejer de kulturelle samråds aktiviteter. Men som så mange andre er 
vi også nødt til at agere i den politiske virkelighed, samtidig med at 
vi ikke skal give køb på vores grundlæggende værdier, bl.a. aktivite-
ternes egenværdi.
Men denne rapport har som nævnt også en anden funktion: At vise 
hvordan det lokalt ser ud for samrådene. Her vil det nok først og 
fremmest stikke i øjnene, hvor forskellige samrådene er – i sammen-
sætning og med hensyn til aktiviteter. Forskelligheden er uden tvivl 
historisk og lokal betinget. Det enkelte samråd er dannet i en lokal 
politisk virkelighed og på et tidspunkt, der har gjort, at det ser ud, som 

det gør. Men det betyder ikke, at de enkelte samråd ikke kan tage 
ved lære af hinanden – både hvad angår drift og aktiviteter.
Endelig er det også af stor vigtighed, at Kulturelle Samråd i Danmark 
er vidensindsamler inden for området – bl.a. for at få et samlet over-
blik, så vi ved, hvad vi taler om, og så det bliver lettere at igangsætte 
tiltag, der er vedkommende for samrådene - tiltag som de, der blev 
iværksat i perioden 2007 – 2009, hvor Landsforeningen fi k ekstra 
udviklingsmidler fra Kulturministeriet.

Spørgeskemaerne er udfærdiget af landsbestyrelsen og sekretari-
atslederen i fællesskab. Regnskabstal og andre informationer ve-
drører 2007, dvs. det første år efter at kommunalreformen trådte i 
kraft. Dette faktum kan måske være årsag til, at en del samråd ikke 
har haft overblik nok til at kunne udfylde skemaet og derfor ikke har 
indsendt det. Landsforeningen håber naturligvis, at disse samråd er 
med i en kommende oversigt.
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Kommunalreformen
Kommunalreformens betydning for de kulturelle samråd

Da 271 kommuner blev til 98 ved kommunalreformen, der trådte i 
kraft 1. januar 2007, betød det naturligvis også en omvæltning for
samrådene. De fl este samråd havde forinden været aktive og fået 
støtte inden for en (mindre) kommune og søgt indfl ydelse i et nogen-
lunde overskueligt politisk landskab. Nu blev situationen en helt an-
den, og det skulle bl.a. overvejes, om man skulle have fl ere samråd 
pr. kommune eller slå de eksisterende samråd sammen, hvis der da 
var fl ere. Det førte til, at mange samråd allerede tilbage i 2005, hvor
beslutningen om, at kommunerne skulle lægges sammen, blev kendt, 
var begyndt at arbejde med den nye struktur. Landsforeningen havde 
i den forbindelse sat en del resurser af til at orientere om muligheder, 
og mange samråd benyttede sig af råd - enten telefonisk eller ved
konsulentbesøg. Desuden blev der fremstillet to foldere:

•  Den ene var rettet mod lokalpolitikerne, og den fortalte om 
 vigtigheden af at inddrage borgerne i de politiske beslutninger om
 kulturpolitikken og derved give dem demokratisk indfl ydelse. 
 Desuden gjorde den opmærksom på, at de kulturelle samråd var
 potentielle samarbejdspartnere, når det gjaldt kulturen i de nye  
 kommuner.

•  Den anden fortalte foreningerne om, hvordan de burde arbejde  
 på tværs af kulturen og danne kulturelle samråd for at få mere
 gennemslagskraft i de nye store kommuner. Foreningerne var              
 nødt til at gøre kommunalpolitikere og forvaltninger opmærk-
 somme på deres eksistens, hvis ikke de ville risikere at ende 
 nederst i prioriteringsbunken i reformpolitikken og dermed blive  
 genstand for laveste fællesnævner. Og de opfordredes derfor til at  
 være med i den politiske proces fra begyndelsen, gå aktivt og   
 synligt ind  i debatten og tale med én stemme. Opfordringen viste  
 sig at være yderst relevant, da mange kommuner i sammenlæg- 
 ningsforberedelserne rent faktisk glemte at medtage forenings- og  
 fritidsområdet.

Fremgangsmåden for sammenlægninger af kulturelle samråd forløb 
ret ens rundt omkring. Her er et eksempel fra Haderslev, hvor
kommunen skulle slås sammen med Gram og Vojens kommuner samt 
Bjerning, Hjerndrup, Fjelstrup og Bevtoft sogne. Kun Haderslev
havde i forvejen et kulturelt samråd.
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1  Februar 2005:  Årsmøde i Kulturelt Samråd Haderslev. Formændene for kulturudvalgene i Gram og Vojens 
  inviteres til at komme med en halv times oplæg.

2  Forår/sommer 2005:  Arbejdsgruppe under Kulturelt Samråd Haderslev udarbejder oplæg, der indeholder forslag til ét   
  kulturelt samråd, og gennemgår de 3 kommuners budgetter. Desuden kommer gruppen med forslag til   
  vedtægter og foreslår emner til koordinationsgruppen.

3  1. nov. og 5. dec. 2005:  Planlægningsmøder.

4  Januar 2006:  Udviklings- og Kulturforvaltningen i Haderslev orienteres om arbejdet. Formanden for Kulturelt Samråd   
  Haderslev har udarbejdet følgende procedure: Administrationen udarbejder harmoniseringsforslag senest  
  18. marts 2006, der sendes til forberedelsesudvalget senest 18. april 2006 og videre til sammen-
  lægningsudvalget. Der tages beslutning om det foreslåede.

5  Februar 2006:  Kulturelt Samråds årsmøde. Beretning godkendes, herunder det forberedende arbejde for 
  Kulturelt Samråd 2007. Medlemmer af koordinationsgruppen fra Gram og Vojens deltager som    
  observatører.

6  Marts 2006:  Koordinationsgruppen udfærdiger brev/ansøgning til sammenlægningsudvalget. 
  Udkast udsendes forinden.

7  Oktober 2006:  Oplysende stormøde. Alle foreninger, aktive kulturpersoner, politikere og embedsmænd inviteres.   
  Der spørges efter tilslutning til samrådet, med henblik på indkaldelse til repræsentantskabs-
  mødet i februar 2007. Invitationer sendes til, jvf. § 2 i vedtægterne: Enhver forening, organisation   
  eller institution, som fortrinsvis har kulturelle og oplysende formål. Enkeltpersoner kan tilslutte sig   
  samrådet som medlemmer uden stemmeret.

8  Februar 2007:  Kulturelt Samråds årsmøde. Der festes med det udvidede samråd.

9  Sommer/efterår 2007:  Der laves folder, hjemmeside m.v.



1   3   5   7   9   11   13   15   17   1 9   21   23   25  27   29   31   33   35   37   39   41   43  2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   1   3   5   7   9   11   13   15   17   1 9   21   23   25  27   29   31   33   35   37   39   41   43  2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   

Landsforeningens medlemsskare fi k efter reformen en anden sam-
mensætning. I juni 2006 var der 71 samråd fordelt over hele landet. 
I august 2007 var medlemstallet 50, men andelen af kommuner, der 
fi k samråd, steg fra 28 % i 2006 til 51 % i 2007. Så med den øgede

fokusering fra samrådenes side på synliggørelse i de større kommu-
ner og en ligeledes øget fokusering fra kommunernes side på
borgerinddragelse er samrådssituationen tydeligvis forbedret.
Medlemssammensætningen i 2006 og 2007 ses herunder:

Oversigt over kommuner med samråd i 2006 og 2007
        KOMMUNER FØR 1/1 2007 KULTURELLE SAMRÅD I 2006 KOMMUNER EFTER 1/1 2007 KULTURELLE SAMRÅD i 2007

        Region Hovedstaden
Albertslund Albertslund 
Allerød Allerød Allerød Allerød
Ballerup Ballerup Ballerup Ballerup
Bornholm Bornholm 
Brøndby Brøndby  
Dragør Dragør 
Ledøje-Smørum 

Egedal EgedalStenløse Stenløse
Ølstykke Ølstykke
Fredensborg-Humlebæk Fredensborg-Humlebæk Fredensborg FredensborgKarlebo
Frederiksberg Frederiksberg 
Frederikssund Frederikssund

Frederikssund FrederikssundSlangerup
Skibby
Jægerspris
Frederiksværk  Frederiksværk  Frederiksværk-Hundested (Halsnæs) HalsnæsHundested Hundested
Farum Farum Furesø FuresøVærløse
Gentofte Gentofte 
Gladsaxe Gladsaxe Gladsaxe Gladsaxe
Glostrup Glostrup 
Græsted-Gilleleje Græsted-Gilleleje Gribskov GribskovHelsinge Helsinge
Helsingør Helsingør Helsingør Helsingør
Herlev Herlev 
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        Region Hovedstaden
Hillerød Hillerød Hillerød 
Skævinge
Hvidovre Hvidovre Hvidovre  Hvidovre
Høje-Taastrup Høje-Taastrup Høje-Taastrup Høje-Taastrup
Hørsholm Hørsholm  
Ishøj Ishøj 
København Bispebjerg København Bispebjerg
Lyngby-Taarbæk Lyngby-Taarbæk Lyngby-Taarbæk
Søllerød Søllerød Rudersdal RudersdalBirkerød Birkerød
Rødovre Rødovre Rødovre Rødovre
Tårnby Tårnby
Vallensbæk Vallensbæk 
Frederiksborg Amt Frederiksborg Amts Kulturelle Samråd 

(FAKS) Allerød (2) FAKS

        Region Sjælland
Haslev Haslev Faxe FaxeFakse Fakse og RønnedeRønnede
Greve Greve
Nykøbing-Falster Nykøbing-Falster

Guldborgsund Guldborgsund

Nysted
Nørre-Alslev
Sakskøbing
Stubbekøbing
Sydfalster
Holbæk  

Holbæk 
Jernløse
Svinninge
Tornved
Tølløse Tølløse
Bjergsted

Kalundborg
Gørlev
Hvidebæk
Høng
Kalundborg
Køge Køge Køge KøgeSkovbo

Oversigt over kommuner med samråd i 2006 og 2007
        KOMMUNER FØR 1/1 2007 KULTURELLE SAMRÅD I 2006 KOMMUNER EFTER 1/1 2007 KULTURELLE SAMRÅD i 2007

(2)  Kommunen overtog efter 1. januar 2007 med en overgangsordning, der udløber i 2010, støtten til FAKS
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        Region Sjælland
Bramsnæs 

Lejre Hvalsø
Lejre
Nakskov Nakskov

Lolland

Maribo Maribo
Rødby
Holeby
Rudbjerg
Ravnsborg
Højreby
Fuglebjerg 

Næstved
Fladså
Holmegård
Næstved
Suså Suså
Dragsholm

Odsherred Nykøbing-Rørvig
Trundholm
Ringsted Ringsted
Gundsø 

Roskilde RoskildeRamsø
Roskilde Roskilde
Hashøj

Slagelse  SlagelseKorsør Korsør
Skælskør Skælskør
Slagelse Slagelse
Solrød Solrød Solrød Solrød
Dianalund

SorøSorø
Stenlille
Vallø Vallø Stevns StevnsStevns
Langebæk

VordingborgMøn
Præstø
Vordingborg Vordingborg
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Region Syddanmark
Assens

Assens
Glamsbjerg
Haarby
Tommerup
Vissenbjerg
Aarup
Bogense

BogenseOtterup
Søndersø
Billund Billund BillundGrindsted 
Fanø Fanø Fanø Fanø
Bramming 

Esbjerg RibeEsbjerg
Ribe Ribe
Broby

       Faaborg-Midtfyn Faaborg-Midtfyn
Faaborg Faaborg
Ringe
Ryslinge
Årslev
Fredericia Fredericia Fredericia Fredericia
Kerteminde

KertemindeLangeskov
Munkebo
Gram

Haderslev HaderslevHaderslev Haderslev
Vojens
Christiansfeld Christiansfeld

Kolding KoldingKolding
Vamdrup
Lunderskov
Rudkøbing

LangelandSydlangeland
Tranekær
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Region Syddanmark
Ejby Ejby

MiddelfartMiddelfart
Nørre Aaby
Nyborg

NyborgUllerslev
Ørbæk
Odense Vollsmose         Odense Vollsmose
Egebjerg

Svendborg SvendborgSvendborg Svendborg
Gudme
Augustenborg

Sønderborg 

Broager
Gråsten
Nordborg
Sønderborg
Sundeved
Sydals
Bredebro

Tønder

Højer
Løgumkloster
Nr. Rangstrup
Skærbæk
Tønder
Blaabjerg

Varde
Blåvandshuk
Helle
Varde
Ølgod
Rødding Rødding

Vejen RøddingBrørup
Holsted
Vejen

Børkop
Egtved

Børkop Børkop

Vejle
Egtved Egtved
Give Give
Jelling
Vejle
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Region Syddanmark
Marstal Ærø
Ærøskøbing
Bov

Aabenraa Aabenraa
Lundtoft
Rødekro
Tinglev
Aabenraa Aabenraa

Region Midtjylland
Hvorslev

Favrskov Hadsten Hadsten
Hinnerup
Hammel Hammel
Hedensted

Hedensted Juelsminde
Tørring-Uldum
Aulum-Haderup

Herning HerningHerning Herning
Trehøje
Aaskov
Holstebro

Holstebro Ulfborg-Vemb
Vinderup
Brædstrup

Horsens Gedved
Horsens
Nørre-Snede

Ikast-Brande Ikast-BrandeBrande 
Ikast Ikast
Lemvig Lemvig Lemvig LemvigThyborøn-Harboøre
Grenå Grenå

Norddjurs NorddjursNørre-Djurs
Rougsø
Sønderhald (øst)
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Region Midtjylland
Odder         Odder
Langå

Randers Randers
Nørhald
Purhus
Randers Randers
Sønderhald (vest)
Holmsland, 

Ringkøbing-Skjern Ringkøbing-Skjern
Egvad Egvad
Ringkøbing Ringkøbing
Skjern
Videbæk
Samsø Samsø         Samsø Samsø
Gjern

SilkeborgSilkeborg
Them
Kjellerup
Galten

Skanderborg SkanderborgHørning
Ry Ry
Skanderborg Skanderborg
Sallingsund Sallingsund

Skive
Skive
Spøttrup
Sundsøre
Struer StruerThyholm
Ebeltoft

SyddjursMidtdjurs,
Rosenholm
Rønde
Bjerringbro

Viborg Viborg
Fjends
Karup
Møldrup
Tjele
Viborg Viborg
Århus Århus
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Region Nordjylland
Brønderslev Brønderslev Brønderslev-Dronninglund
Dronninglund
Frederikshavn Frederikshavn

Frederikshavn FrederikshavnSkagen Skagen
Sæby Sæby
Hirtshals

Hjørring Hjørring
Løkken-Vrå
Sindal
Brovst

JammerbugtFjerritslev
Pandrup
Aabybro
Læsø Læsø
Arden

Mariagerfjord MariagerfjordHadsund
Hobro Hobro
Mariager
Morsø Mors, Sydmors Morsø Mors, Sydmors
Nørager

RebildSkørping
Støvring
Hanstholm

Thisted ThistedSydthy
Thisted
Aalestrup

Vesthimmerland VesthimmerlandFarsø Farsø
Løgstør Løgstør
Aars
Hals

Aalborg NibeNibe Nibe
Sejlfl od
Aalborg
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Sekretariat
Samrådene har meget forskellige sekretariatsforhold, lige fra intet 
sekretariat (1 samråd) til sekretariat i forvaltning (7) eller på bibliotek 
(4). Over en tredjedel af samrådene (9) har sekretariat hos formand 
(eller andet medlem af bestyrelsen), mens 4 samråd har eget kontor 
”ude i byen”. Derudover nævner et samråd, at det har mødelokaler 
”ude i byen”. 

Bestyrelse
Antallet af bestyrelsesmedlemmer varierer fra 5 til 13. Det gennem-
snitlige antal bestyrelsesmedlemmer er 7. Alle samråd vælger be-
styrelsesmedlemmer på den årlige generalforsamling eller det årlige 
repræsentantskabsmøde, men 3 samråd har desuden bestyrelses-
medlemmer, der er udpeget fra politisk hold, 3 samråd har en bib-
liotekar udpeget, og 1 samråd har en repræsentant fra idrætsrådet i 
sin bestyrelse.

Sekretariat, bestyrelse og repræsentation
Repræsentation
Nogle samråd har repræsentation i bestyrelserne i kulturhuse (3), 
musikskoler (1) eller kunstråd (1). Samrådene har derudover ofte 
repræsentation i kulturfonde/kulturpriskomitéer (6), museumsbestyr-
elser, de Lokale Aktions Grupper (L.A.G.) og i forskellige projektgrup-
per – især grupper, vedr. projektuger og -dage, børnekulturuger og 
kulturnat.
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Musisk Samråd Ballerup Ja 5 5 Ja

Kulturelt Samvirke Egtved Ja 7 7

Kulturelt Samråd Fredensborg Ja 9 9
Kulturnatsstyregruppe, Venskabs-
bykomiteen, Vandrehjemsfonden, 
Kulturpriskomiteen, Integrationsrå-
det, Folkeoplysningsudvalget

Kulturelt Samråd Frederikshavn Ja 9 8 1

Kulturrådet Frederikssund Ja 7 7

Kulturen i Gladsaxe Ja 6 6 Folkeoplysningsudvalget

Kulturelt Samråd Haderslev Ja 7 7

Kulturelt Samråd Halsnæs
Ja 7 6 1

Ja, en  
repræsen-
tant fra 
idræts-
rådet

Ja

Kulturelt Samråd Helsingør Ja 6 5 1

Kulturelt Samråd Herning Ja 9 9 Ja Ja

Herning Kommunes 100 Herning 
Kommunes 100-års jubilæumsfond, 
Herning Højskole, Textil Tænketan-
ken, Fonden for Blichermuseet
Kulturpris

Kulturråd Hvidovre Ja 7 7 Teater Vestvolden
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Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Ja 11 7 4 Ja Folkeoplysningsudvalget

Kulturelt Samråd Ikast-Brande Ja 7 7

Kulturelt Samråd Kolding Ja 12 12

Kulturelt Samråd Køge Ja 7 7

Kulturelt Samråd Lemvig 
Ja 7 6 1

1 person 
fra Lemvig 
Bibliotek 
fungerer 
som se-
kretær

Kulturelle Samråd Mariagerfjord Ja 9 8 1 1 Komité, der uddeler årlig kulturpris

Kulturelt Samvirke Randers
Ja 7 7

Eventyrsekretariatets bestyrelse, 
Kulturpris, Årets randersborger, 
Folkeuniversitet,
Kunstmuseets bestyrelse, Kultur 
& Erhverv, diverse ad hoc udvalg, 
børnekulturugen

Kulturelt Samråd Roskilde
Intet 
sekre-
tariat

7 7
Kulturpriskomite, Roskildenat-ud-
valget, 
Musiconudvalget, Fokuspersoner i 
forbindelse med planstrategi

Rudersdal Kulturparaply Ja 7 7 Ja Ja Folkeoplysningsudvalget
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Kulturelt Samråd Samsø

Møde-
lokale 
på 
ned-
lagt 
skole

Ja 7 7 Vækstudvalg  Samsø, Erhvervsfore-
ningen, Lokal Aktions Gruppe

Slagelse  Kulturråd Ja 13 12 1

Event & Aktiv, Forum for Sydmors Ja 5 5

Kulturelt Samråd Thisted Ja 5 5
Lokal Aktions Gruppe Thy-Mors, 
Turistplan for Thisted Kommune, 
Projekt Nordatlan-tisk Inspiration

Kulturelt Samråd Aabenraa Ja 7 7

Ja, den 
ledende 
bibliotekar 
i kommu-
nen som 
sekretær

Ind-
stil-
ling

Musikråd

Sekretariat Bestyrelsens sammensætning Samrådet udpeger repræsentant(er) til
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Medlemmer
Medlemsdefi nition
Når man nævner ordet kultur, er det meget forskelligt, hvad folk 
tænker på og forstår ved det, og der fi ndes da også utallige defi ni-
tioner af ordet. Rundt omkring i kommunerne er der derfor meget 
forskellige opfattelser af, hvad et kulturelt samråd er for en størrelse, 
og det smitter naturligvis af på, hvordan samrådene er sammensat. 
Nogle samråd har valgt at defi nere ordet ”kultur” meget snævert 
som ”kunst” og optager kun de såkaldte ”kunstbaserede” foreninger 
(musik, teater, kunst og fi lm) som medlemmer. Andre defi nerer kultur 
bredere og optager både de kunstbaserede foreninger, hobby-
foreninger og kulturarvsforeninger. Andre igen går endnu bredere ud 
og optager politiske foreninger, pensionistforeninger, folkeoplysende 
foreninger m.v., og enkelte optager derudover idrætsforeninger. En-
delig har en række samråd (21) også de kommunale kulturelle insti-
tutioner (museum, bibliotek, musikskole m.v.) med som medlemmer 
– heraf 14 med stemmeret. Derudover ses, at man i nogle samråd 
optager enkeltpersoner.

For og imod
Der kan naturligvis tales både for og imod disse modeller, som kan 
være historisk eller lokalt betinget. Repræsenterer man som kul-
turelt samråd en meget stor gruppe foreninger, kan det svække en 
målrettet politisk indsats - også fordi man mange steder i forvejen 
har idrætssamråd, ældreråd osv., der hver især kæmper for deres 
område. Men det er ofte de store kommuner, der har mange typer 
paraplyer med hver sit ”fagområde”. Derfor er der brug for et mere 
favnende samråd i en lille kommune. 
Et bredt defi neret kulturelt samråd kan imidlertid også være tegn på, 
at mange foreninger ellers ikke ved, hvor de skal gå hen, når de skal 
have deres interesser varetaget over for forvaltning og politikere, og 
det kan naturligvis have en vis politisk virkning, når man kommer med 
alle kommunens foreninger i ryggen for at bede om penge eller bedre 
lokaler. De kulturelle samråd får således inspiration, gennemslagsk-
raft og mandat i kraft af, at mange foreninger i lokalområdet er under 
samme paraply.

(3)  Fx amatørkor, amatørorkestre, amatørteatergrupper, fi lmklubber, kunstforeninger osv.
(4)  Fx frimærkeklubber, modelbyggerforeninger, radioamatører, brevdueforeningen osv.
(5)  Foreninger, der er kulturarvsbaserede, som fx historiske og lokalhistoriske foreninger,   
 slægtsforskningsgrupper osv.
(6)  Fx Amnesty, Røde Kors osv.
(7)  Ikke musik
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Foreningstyper, der kan blive medlemmer af de kulturelle samråd
Navn Kulturelle og 

kunstbaserede 
foreninger (3)

Hobby-
foreninger (4)

Kulturarvs-
foreninger (5)

Humanitære 
foreninger (6)

Handicap- og pa-
tientforeninger

Foreninger 
med dans

Miljø-
foreninger

Musisk Samråd Ballerup Ja Ja Ja

Kulturelt Samvirke Egtved Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Fredensborg Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Frederikshavn Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturrådet Frederikssund Ja Ja Ja Ja

Kulturen i Gladsaxe Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Haderslev Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Halsnæs Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Helsingør Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Herning Ja Ja Ja

Kulturråd Hvidovre Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Ikast-Brande Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Kolding Ja (7) Ja Ja

Kulturelt Samråd Køge Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Lemvig Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelle Samråd Mariagerfjord Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samvirke Randers Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Roskilde Ja Ja Ja Ja

Kulturparaply Rudersdal Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Samsø Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturråd Slagelse Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Event & Aktiv, Forum for Sydmors Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Thisted Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Aabenraa Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
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Navn Pensionist- 
og ældre-
foreninger

Kirkelige 
foreninger og 
trossamfund

Indvandrerforeninger 
og foreninger, der 
beskæftiger sig med 
andre kulturer (8)

Politiske 
foreninger

Idræts-
foreninger

Andre Folkeoplysende 
organisationer (9)

Ungdoms-
organisationer 
(10)

Musisk Samråd Ballerup Ja Ja
Kulturelt Samvirke Egtved Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Fredensborg Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Frederikshavn Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturrådet Frederikssund Ja Ja Ja Ja

Kulturen i Gladsaxe Ja Ja Ja Venskabs-
foreninger 

Kulturelt Samråd Haderslev Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Halsnæs Ja Ja Ja  Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Helsingør Ja Ja
Kulturelt Samråd Herning Ja (11) Ja  (12) Ja
Kulturråd Hvidovre Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Ja Ja
Kulturelt Samråd Ikast-Brande Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Kolding Ja
Kulturelt Samråd Køge Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Lemvig Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelle Samråd Mariagerfjord Ja Ja Ja
Kulturelt Samvirke Randers Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Roskilde Ja Ja
Rudersdal Kulturparaply Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Samsø Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Slagelse  Kulturråd Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja
Event & Aktiv, Forum for Sydmors Ja Ja Ja Ja Ja
Kulturelt Samråd Thisted Ja Ja
Kulturelt Samråd Aabenraa Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Foreningstyper, der kan blive medlemmer af de kulturelle samråd

(8) Fx dansk-lettisk forening osv.    (9) Fx aftenskoler, Folkeuniversitetet, Grænseforeningen osv.     (10) Fx de frivillige ungdomskorps, DUI osv.    (11) Kun ældrecentrene som én samlet gruppe    
(12) Kirkerne som én samlet gruppe
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Kommunale institutioner

Navn Kulturelle 
institutioner 
(13)

Kulturhuse/
forsamlings-
huse/
medborgerhuse

Fritids- og 
ungdoms-
klubber

Andre Enkelt-
personer

Foreninger, der ikke 
kan blive medlem

Hvor stor en procent-
del af de foreninger, 
der kan blive medlem, 
er det?

Musisk Samråd Ballerup Ja Alle ud over kunstbaserede

Kulturelt Samvirke Egtved Ja Ja Efterskoler 
Højskole Ja Religiøse

Kulturelt Samråd Fredensborg Ja Ja Ja Turistforening 40%

Kulturelt Samråd Frederikshavn

Kulturrådet Frederikssund Ja Ja Foreninger, der ikke er 
kultur eller hobbybetonede 70%

Kulturen i Gladsaxe 65 %

Kulturelt Samråd Haderslev Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Halsnæs Ja Ja Ja Idrætsforeninger

Kulturelt Samråd Helsingør Idrætsforeninger 12%

Kulturelt Samråd Herning Ja Ja Ja  (14) Herning Gymnasium, 
Herning HF og VUC 75%

Kulturråd Hvidovre 0    (15)

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup 75%

Kulturelt Samråd Ikast-Brande Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Kolding Ja Ja

Kulturelt Samråd Køge Ja Ja Ja Politiske foreninger

Kulturelt Samråd Lemvig Ja Ja Ja Ja

Foreningstyper, der kan blive medlemmer af de kulturelle samråd

(13)  Fx museer, biblioteker, musikskoler     (14) Fritidsklubberne som én samlet gruppe    
(15)  Hvidovre Kulturråd opererer ikke med medlemmer. Alle er valgbare, men stemmeberettigede er kun de, der er angivet som medlemmer her i rapporten.
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Foreningstyper, der kan blive medlemmer af de kulturelle samråd

Kulturelle Samråd 
Mariagerfjord Ja Ja Ja

Hobro Turistforening, 
Højskoleforenin-gen, 
Bibliotekerne, Mari-
ager Fjord Guiden, 
Thorgaards Efter-
skole

Kulturelt Samvirke Randers Ja Ja Ja Ja
De,  der ikke accepterer 
formålet/falder uden for 
formålet

Kulturelt Samråd Roskilde Ja Ja Ja Turistbureau Ja

Rudersdal Kulturparaply
Ja

Ja Ja
Politiske foreninger, tros-
samfund, foreninger  med 
økonomsike interesser fx 
grundejerforeninger

Kulturelt Samråd Samsø Ja Ja Ja De, der ikke lever op til 
vedtægterne

Slagelse  Kulturråd Ja Ja Ja Ja 50 %

Event & Aktiv, Forum for Sydmors Ja Ja Ja VUC Ja 35%

Kulturelt Samråd Thisted Ja Bibliotek, menighedsråd 15%

Kulturelt Samråd Aabenraa Ja Ja Ja Ja 60%

Kommunale institutioner

Navn Kulturelle 
institutioner 
(12)

Kulturhuse/
forsamlings-
huse/
medborgerhuse

Fritids- og 
ungdoms-
klubber

Andre Enkelt-
personer

Foreninger, der ikke 
kan blive medlem

Hvor stor en procent-
del af de foreninger, 
der kan blive medlem, 
er det?
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Opgaver, aktiviteter og politisk virke
Opgaver
Samrådenes vigtigste opgaver er mangeartede. Lige fra politiske 
manifesteringer, over uddeling af støtte, information til og kurser for 
medlemmer samt uddeling af kulturpris og større arrangementer.

Aktiviteter
Af samrådenes vigtigste aktiviteter ses typisk festivaler (bl.a. børne- 
og musikfestivaler), kulturnat og kulturuge, foreningernes dag, debat-
møder m.v.

Politisk indfl ydelse
24 ud af 25 samråd nævner, at de har politisk indfl ydelse. Kun 1 
samråd mener ikke, at det samlet set har nogen indfl ydelse, og her 
nævnes som vigtigste opgave at uddele støtte og afholde årsmøde.  
De fl este samråd deltager i debatmøder om kulturen i 2007, og alle 
har afholdt møder med forvaltning eller politikere. Derimod skriver 
kun ca. halvdelen af samrådene læserbreve og pressemeddelelser, 
mens 17 ud af 25 samråd har været inddraget i formulering af kom-
munens kulturpolitik.

Samrådets 5 vigtigste opgaver
Samråd 1 2 3 4 5

Musisk Samråd Ballerup 
Koordinere, formidle og 
fremme musiske/kulturelle 
aktiviteter i kommunen

Formidle information om mu-
siske/kulturelle aktiviteter til 
publikum, presse og internt 
mellem medlemssammenslut-
ningerne

Være kontaktorgan til myndig-
hederne i fællesanliggender 
og generelle spørgsmål vedr.  
kommunens kulturliv

Forestå større fælles 
arrangementer

Kulturelt Samvirke Egtved Informere og hjælpe 
medlemsforeningerne

Kulturelt Samråd Fredensborg
Være talerør for kulturelle 
foreninger m.fl . over for 
kommunen

Deltage i den kulturpolitiske 
debat, herunder opretholde 
en hjemmeside og udsende et 
nyhedsbrev

Gennem medlemskab af kom-
munale råd, arbejdsgrupper o.l,
at arbejde for en progressiv 
kulturpolitik

Gennem deltagelse i regionale 
og landsdækkende møder at 
udveksle viden om kulturpoliti-
ske tiltag lokalt og nationalt

Orientere kommunens 
borgere om de kulturpoli-
tiske foreninger og deres 
aktiviteter
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Kulturelt Samråd Frederikshavn Bevilge støtte Uddele kulturbold/stafet Tage initiativer

Kulturrådet Frederikssund Samlingssted for kulturelle 
foreninger og grupper

Informere om kulturelle 
aktiviteter

Støtte og rådgive kulturelle 
foreninger og grupper

At være talerør for kulturen 
for derigennem at påvirke de 
politiske beslutninger

Fremme, støtte og koordi-
nere initiativer til kulturelle 
aktiviteter

Kulturen i Gladsaxe Udgivelse af blad
hvert kvartal Medlemspleje Kurser At passe kontoret Kulturelle arrangementer

Kulturelt Samråd Haderslev Fordele midler til rent 
kulturelle arrangementer

Kulturelt Samråd Halsnæs Aktivitetsstøtte Medlemskontakt Forvaltningskontakt Lokaleudlån Områdepleje 

Kulturelt Samråd Helsingør Lokaleleje Samarbejde mellem foreninger Give økonomisk støtte Kontakt til forvaltning Kontakt til politikerne

Kulturelt Samråd Herning Give underskudsgaranti til 
offentlige kulturelle aktivi-
teter og arrangementer i 
Herning Kommune

Koordinere kulturelle aktiviteter 
og fungere som informations- 
og kontaktorgan mellem med-
lemmer

Arrangere større kulturelle akti-
viteter, der ellers ikke ville blive 
afholdt i Herning Kommune

Deltage i den lokalpolitiske 
kulturdebat med henblik på at 
sikre kulturen gode vilkår 

Udpege medlemmer/re-
præsen-tanter til forskel-
lige foreninger og organer

Kulturråd Hvidovre At supplere og støtte det 
lokale kulturliv

At fremme mulighederne for 
aktiv udvikling

At give mulighed for skabende 
aktivitet og fremme kontakten 
mellem mennesker

At muliggøre kunstnerisk og 
kulturel fornyelse samt ekspe-
rimenterende aktiviteter

At være idé- og
 miljøskabende

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Initiere og støtte kulturelle 
aktiviteter

Indkøb af kunst 
til det offentlige rum

Synliggøre det kulturelle 
område

Kulturelt Samråd Ikast-Brande 
Samordne kulturelle 
aktiviteter

Give underskudsgarantier og 
tilskud

Kulturelt Samråd Kolding Rådgivning og udtalelser 
vedr. ansøgninger til 
kulturudv. (høringsorgan)

Koordination af kommunens 
kulturelle foreninger Ideudvikling af initiativer Høringsorgan på de 

politiske initiativer

Samrådets 5 vigtigste opgaver
Samråd 1 2 3 4 5
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Samrådets 5 vigtigste opgaver

Samråd 1 2 3 4 5

Kulturelt Samråd Køge Afholde arrangementer 
i samarbejde med med-
lemsforeningerne

Årligt indhente forslag til aktivi-
teter fra medlemmerne

Være talerør for foreninger, 
institutioner og grupper

Støtte og formidle kontakten 
mellem foreningerne, kultur-
udvalget og Folkeoplysnings-
udvalget

Koordinere fælles 
arrangementer

Kulturelt Samråd Lemvig Støtte foreninger, instituti-
oner, grupper af personer 
og enkeltpersoner

Rådgive foreninger, institutio-
ner, grupper af personer og 
enkeltpersoner

Formidle et samarbejde mel-
lem foreninger, institutioner, 
grupper af personer og enkelt-
personer

Søge tilvejebragt en oversigt 
over kulturelle arrangementer 
i kommunen

Virke for at kulturelle 
aktiviteter fi nder sted i 
kommunen

Kulturelle Samråd Mariagerfjord At støtte kulturelle 
aktiviteter i kommunen

Kulturelt Samvirke Randers Lukke kulturelle huller Være politisk ”vågen”. Være politisk talerør Deltage i formulering 
af kulturpolitik

Kulturelt Samråd Roskilde Musiknetværk Deltagelse i udvalg o.l. Høringssvar Nyhedsbreve Medlemsarrangementer

Rudersdal Kulturparaply
Styrke medlemmernes 
indfl ydelse på den 
kulturelle udvikling i 
kommunen

Varetage medlemmernes 
interesser i forhold til 
kommunen

Være bindeled mellem for-
eninger, institutioner, fi rmaer, 
grupper, initiativtagere og 
andre, der planlægger og gen-
nemfører kulturelle aktiviteter i 
kommunen

Skaffe attraktive lokaler for 
alle kulturelle arrangementer

Selv tage initiativ til gen-
nemførelse af fælles 
kulturelle arrangementer

Kulturelt Samråd Samsø Landskonferencen Uddeling af kulturpris Gøre foreningen mere synlig 
og brugbar for medlemmerne

Skaffe en brugbar 
hjemmeside

Være bindeled til det 
politiske system

Slagelse  Kulturråd Samle kulturelt interesse-
rede foreninger, interesse-
grupper og enkeltpersoner

Forestå kulturelle arrangemen-
ter og støtte kulturelle netværk

Initiere nye kulturelle tiltag og 
stå for en idébank

Deltage i udarbejdelse af 
Slagelse Kommunes 
Kulturpolitik/-plan

Medvirke til udgivelse/
ajourføring af kulturkalen-
der og hjemmeside

Event & Aktiv, 
Forum for Sydmors Være talerør for området Lave fællesarrangementer Lave kvalitetsarrangementer Være projektorganisator 

og samle tråde op
Kompetenceudvikle 
bestyrelse og medlemmer

Kulturelt Samråd Thisted 

Kulturelt Samråd Aabenraa
Udvikle, støtte, stimulere 
og styrke et bredt og vari-
eret kulturliv i kommunen

Være bindeled mellem de 
kulturelle foreninger og 
kommunen

Arbejde for at få penge til ud-
deling - er lykkedes fra 2008

Uddele penge til kulturelle 
aktiviteter og iværksætte 
aktiviteter
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Samrådets 5 vigtigste aktiviteter
Samråd 1 2 3 4 5

Musisk Samråd Ballerup Generalforsamling 2008 Musisk Samråd 30 år
2009 Baghuset (Kulturhus) 
Musisk Samråds råderet over 
huset 25 års jubilæum

Kulturelt Samvirke Egtved Tørskinddag Informationsmøder i forbindel-
se med kommunalreformen

Kulturelt Samråd Fredensborg Foreningernes dag Kulturnat
Kulturelt Samråd Frederikshavn Årsmøde

Kulturrådet Frederikssund

Kulturen i Gladsaxe Diverse kurser Kulturture Kulturdag - 
Kulturkanon i Gladsaxe Medlemsarrangementer Repræsentantskabs-

møde
Kulturelt Samråd Haderslev

Kulturelt Samråd Halsnæs

Kulturelt Samråd Helsingør

Kulturelt Samråd Herning Liv i Sdr. Anlæg Børneteaterfestival Klassisk Musikfestival 

Kulturråd Hvidovre 

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Årligt foreningsmarked

Kulturelt Samråd Ikast-Brande Foreningsmarked for 
kommunens kulturelle 
foreninger

Kulturelt Samråd Kolding

Kulturelt Samråd Køge ”Den gode historie” Uddeling af kulturpris

Kulturelt Samråd Lemvig Foreningernes dag 
i museumshaven

Medlemsmøde med for-
valtningen omkring tilskuds-
ordninger - udviklingspuljen

EDB kurser, kassererkurser, ud-
færdigelse af annoncer,  folder 
til foreningerne, medlemskurser

Bestyrelsens ansvar og arbejde Kommunikation

Kulturelle Samråd Mariagerfjord 

Kulturelt Samvirke Randers Børnekulturugen Landsbyinvation (kommune-
sammenlægningen)

Folkeuniversitets-
arrangementer “Dimit” ungdomsprojekt 70 døre 

- ungdomsprojekt
Kulturelt Samråd Roskilde Møder/temadage 

i musiknetværk
Medlemsmøder om
fx sponsorering, økonomi

Arrangement i forbindelse med 
repræsentantskabsmøder
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Rudersdal Kulturparaply Birkerød Kulturnat i fæl-
lesskab med Kulturelt 
Forum Søllerød

Debataften om indretningen 
m.m. af Rudersdals Kommu-
nes to kulturcentre.

“Hva´ mæ´ kulturen”. Et debat-
møde, der lagde op til kom-
munens fremtidige kultur- og 
fritidspolitik

Rudersdal Kulturdage

Kulturelt Samråd Samsø

Slagelse Kulturråd Kulturkonference i samar-
bejde med kommunen Kulturcafé Kurser for medlemmer i samar-

bejde med KSD

Sightseeingtur – kulturbus rundt 
i den nye storkommune. Lær din 
kommunes kulturelle tilbud at 
kende

Event & Aktiv, Forum for Sydmors Foreningsmesse Kend dit lokalområde arran-
gementer

Præsentation af installations-
kunst arrangementer Deltagelse i kulturugen

Foredragsrækker 
under Morsø Folke-
universitet, henlagt til 
lokalområdet

Kulturelt Samråd Thisted 

Kulturelt Samråd Aabenraa

Samrådets 5 vigtigste aktiviteter
Samråd 1 2 3 4 5
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Økonomi
Indtægter

Som det ses af efterfølgende oversigt er samrådenes økonomi i 2007 
meget forskellige. Hvad angår faste kommunale tilskud får 2 samråd 
(Kolding og Sydmors) slet ingen midler 3 samråd (Samsø, Roskilde 
og Fredensborg) får under 20.000 kr. årligt, mens 3 samråd modtager 
½ mio. kr. eller derover årligt (Herning, Høje-Taastrup og Halsnæs). 
Derimellem ligger 17 samråd på beløb mellem 20.000 kr. og 325.000 
kr. årligt. En del samråd får del i de frie midler fra kommunen. Lidt 
under halvdelen af de adspurgte samråd får desuden ”naturaliestøtte” 
af kommunen i form af sekretærhjælp (12), kontorartikler (6), kaffefor-
brug (3), frimærker (4) og trykning af materiale (4). Til gengæld mod-
tager samrådene - bortset fra et par enkelte - ikke midler fra andre 
offentlige kasser. Måske fordi man ikke søger. Kun ca. 1/3 af sam-
rådene opkræver medlemskontingent, og kun 3 samråd (Rudersdal, 
Frederikssund og Gladsaxe) får midler over Folkeoplysningsloven. 

Udgifter

For 4 af samrådene er kalender og annoncering en udgift på over 
25.000 kr. årligt. 8 af de 25 samråd uddeler midler til medlemmernes 
aktiviteter, heraf har 7 retningslinjer for hvilke kriterier, der skal opfyl-
des for at få støtte. Ellers er det samrådenes egne arrangementer, 
der fylder mest på udgiftssiden.
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Navn Bevilling fra kommunen 
(2007)

Bevillingen 
søges hvert år

Tilskud 
kun til drift

Tilskud kun til 
aktiviteter

Tilskud til både drift og 
aktiviteter

Frie kommunale midler
(2007)

Musisk Samråd Ballerup 20.000 Ja Ja

Kulturelt Samvirke Egtved Ja 21.000

Kulturelt Samråd Fredensborg 10.000

Kulturelt Samråd Frederikshavn 200.000 Ja

Kulturrådet Frederikssund 40.000 Ja Ja 7.900

Kulturen i Gladsaxe 111.000 Ja Ja 14.000

Kulturelt Samråd Haderslev 200.000 Ja Ja

Kulturelt Samråd Halsnæs 490.000 Ja Ja 

Kulturelt Samråd Helsingør 45.000 Ja

Kulturelt Samråd Herning 635.000 Ja 60.000

Kulturråd Hvidovre 225.000 Ja Ja

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup 403.000 Ja 164.800

Kulturelt Samråd Ikast-Brande 120.000 Ja

Kulturelt Samråd Kolding

Kulturelt Samråd Køge 56.394 Ja

Kulturelt Samråd Lemvig 80.000 Ja

Kulturelle Samråd Mariagerfjord 150.000 Ja

Kulturelt Samvirke Randers 65.000 Ja Ja 170.000

Kulturelt Samråd Roskilde 19.000 Ja Ja

Rudersdal Kulturparaply 80.000 Ja Ja 10.000

Kulturelt Samråd Samsø 10.000 Ja 2.000

Slagelse  Kulturråd 25.000 Ja Ja

Event & Aktiv, Forum for Sydmors

Kulturelt Samråd Thisted 30.000

Kulturelt Samråd Aabenraa 0  (16) Ja 325.000

Økonomi : Indtægter

  (16) Modtager fra 2008 200.000 kr. fra kommunen i fast årlig støtte
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Samråd Folkeoplysnings-
lov Andre indtægter Kommunen betaler desuden
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Musisk Samråd Ballerup Råder over Spillestedet 
”Baghuset”onsdag – 
søndag (begge dage inkl.)

Kulturelt Samvirke Egtved 1.035 

Kulturelt Samråd Fredensborg 4.100 

Kulturelt Samråd Frederikshavn Ja Ja Ja Ja

Kulturrådet Frederikssund 20.000 14.000 

Kulturen i Gladsaxe 150.000 (17)

Kulturelt Samråd Haderslev Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Halsnæs Ja

Kulturelt Samråd Helsingør

Kulturelt Samråd Herning 48.000 (18) 10.000 Ja Ja

Kulturråd Hvidovre 30.000 Ja Ja

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Ikast-Brande Ja

Kulturelt Samråd Kolding Ja Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Køge 7.350 6.485 

Kulturelt Samråd Lemvig Ja

Kulturelle Samråd Mariagerfjord

Kulturelt Samvirke Randers

Økonomi : Indtægter

    ( 17) Folkeoplysningsudvalgets Initiativpulje    (18) Statens Teaterrefusion
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Kulturelt Samråd Roskilde Ja

Rudersdal Kulturparaply 6.000 19.360 

Kulturelt Samråd Samsø 4.950 Ja

Slagelse  Kulturråd 3.900

Event & Aktiv, Forum for Sydmors 55.000 (19) 2.500 1.300 

Kulturelt Samråd Thisted 5.000 Ja

Kulturelt Samråd Aabenraa Ja Ja Ja Ja Ja

(19) Landdistriktsmidler

Samråd Folkeoplysnings-
lov Andre indtægter Kommunen betaler desuden

Ti
ls

ku
d 

vi
a 

”t
ils

ku
d 

til
 id

éb
es

te
m

t 
fo

re
ni

ng
sa

rb
ej

de
”

Ti
ls

ku
d 

vi
a 

 
”t

ils
ku

d 
til

 
un

de
rv

is
ni

ng
”

A
nd

re
 o

ffe
nt

-li
ge

 
ka

ss
er

Sp
on

so
rs

tø
tte

M
ed

le
m

s-
ko

nt
in

ge
nt

er

En
tr

é-
in

dt
æ

gt
er

 

Sa
lg

A
nd

et

Se
kr

et
æ

r

K
on

to
ra

rt
ik

le
r

K
af

fe

Fr
im

æ
rk

er

Tr
yk

ke
riu

dg
ift

er

A
nd

et

Økonomi : Indtægter
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Økonomi : Udgifter
Udgifter til Uddeling af midler
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Musisk Samråd Ballerup 20.000 Formand 12.000

Kulturelt Samvirke Egtved 1.000 8.990 10.000
Møde med repræsentanter for Vejle 
Kommunes Udviklingssekretariat.
Tørskinddag

Kulturelt Samråd Fredensborg Deltagelse i konferencer interne og 
eksterne møder, kontorhold

Restuddeling af 
Folkeoplysnings-
udvalgs midler

Kulturelt Samråd Frederikshavn Ja Ja Ja

Kulturrådet Frederikssund 40.000 13.000

Kulturen i Gladsaxe Blad 73.000, Udfl ugt 14.000
Administration 38.000 Ja

Kulturelt Samråd Haderslev 3043 150.000 23.881 Sponsorat 1600, møder 3.080, 
hjemmeside 1.275 Ja Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Halsnæs 40.000 97.000 450.000 Ja Ja Ja Nej

Kulturelt Samråd Helsingør 20.000 Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Herning 28.000 38.000 290.400 176.000 Ja Ja Ja Ja

Kulturråd Hvidovre 50.000 25.000 280.000 Ja (20) Ja

Kulturelt Samråd Høje-Taastrup 26.000 Ja Ja Ja

Kulturelt Samråd Ikast-Brande 8.135 50.000 5.000 Ja ja Ja

Kulturelt Samråd Kolding

(20)  Til samarbejdsprojekter
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Kulturelt Samråd Køge 66.000 Fælles med foreningerne - kurser, 
temadage, foreningernes dage

Kulturelt Samråd Lemvig 4.901 65.799 Generalforsamling og møder 3.077 Ja Ja Ja Ja

Kulturelle Samråd Mariagerfjord 150.000 Ja Ja

Kulturelt Samvirke Randers 30.000

Kulturelt Samråd Roskilde

Rudersdal Kulturparaply 6.800 1.400 21.000
Rudersdal Kulturdage 61.300, besty-
relsesmøder 1.980, Medlemskaber 
800, renteudgifter og gebyrer 1.000

Kulturelt Samråd Samsø
Deltagelse i temamøder og 
landsmøder i Kulturelle Samråd 
i Danmark

Slagelse  Kulturråd 3.750 5.000 16.250
10 årlige møder, kulturcafé, kultur-
konference i samarbejde med 
forvaltningen, generalforsamling

Event & Aktiv, Forum for Sydmors 10.000 15.000

Kulturelt Samråd Thisted 715 1.581 1.067 Oprettelse af hjemmesider 30.000 kr.

Kulturelt Samråd Aabenraa løn 3.000 Ja Ja Ja
Under 
udar-
bej-
delse

Økonomi : Udgifter
Udgifter til Uddeling af midler
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Folkeoplysningsudvalg og samarbejde
Folkeoplysningsudvalg
I forholdsvis mange (16 ud af 25) af de nævnte kommuner har man 
afskaffet folkeoplysningsudvalgene, men det er heller ikke her, de 
kulturelle samråd har den store indfl ydelse, idet kun 6 samråd har en 
fast plads. I 10 kommuner har man erstattet Folkeoplysningslovens 
tidligere 5 % pulje med noget andet – ofte en udviklingspulje eller en 
initiativpulje.

Samarbejde
5 samråd har fast samarbejde med andre kulturelle samråd. Alle er 
medlemmer af FAKS, der er en mellemkommunal samrådsorganisa-
tion, der stammer tilbage fra det tidligere Frederiksborg Amt. Deru-
dover har 11 samråd lejlighedsvis samarbejde med andre kulturelle 

samråd. Samarbejdet drejer sig bl.a. om musikfestival (Herning og 
Ikast-Brande), årlige møder og uformelle drøftelser. Kun i 2 kom-
muner (Morsø og Vejle) er der fl ere kulturelle samråd, mens der 
i alle kommuner bortset fra Mariagerfjord er andre typer samråd 
(idrætsråd, ældreråd, integrationsråd, aftenskolesamråd m.v.). 7 af de 
kulturelle samråd samarbejder med andre typer samråd. Heraf har 3 
samråd repræsentation i et andet samråd. Ét kulturelt samråd har en 
repræsentant fra et andet samråd i sin bestyrelse.
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Folkeoplysning Samarbejde med andre samråd
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Musisk Samråd 
Ballerup 

Kulturudvalget har 
en pulje, der støtter 
nogle af samrådets 
foreninger og grup-
per.

Musikfestival hvert andet år. 
Samrådets orkestre, kor m.v. 
bruges i forskellige sammen-
hænge i årets løb.

Idrætssamråd, 
Ældresamråd, 
Indvandrerråd, 
Børn/ungesamråd

Ja

Kulturelt Samvirke 
Egtved Ja

Børkop Kulturelle 
Samråd, 
Idrætssamråd, 
Ældresamråd

Ja

Kulturelt Samråd 
Fredensborg Ja Ja

En udviklingspulje, 
der administreres af 
Folkeoplysningsud-
valget

Ja

Medlem 
af FAKS 
og delta-
ger der i 
halvårlige 
møder

Der er mindre problemer med 
at harmonere 2 gamle kom-
muners kulturstøttepolitik. 
Der er vedtaget et sæt regler, 
som evalueres de første år, og 
reglerne indeholder en fi reårig 
overgangsordning

Idrætssamråd
Seniorråd, 
Handicapråd, 
Integrationsråd, 
Grønt Råd

Kulturelt Sam-
råd er repræ-
senteret i Inte-
grationsrådet

Kulturelt Samråd 
Frederikshavn Ja Udviklingspulje Ja Idrætssamråd
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Kulturrådet 
Frederikssund Ja Ja Ja

Medlem af FAKS. 
Udgivelse af 
fælles fritidskatalog 
og afholdelse af 
fritidsmesse

Idræt, børne- og 
ungdomssamvirke

Kulturen i Gladsaxe Ja Initiativ-
pulje

FIG, BUS, Handicapråd,
Integrationsråd

Kulturelt Samråd 
Haderslev Ja Ældreråd

Kulturelt Samråd 
Halsnæs

Kultur-
pulje og 
vækst-
pulje

Ja
Repræsenteret  
i FAKS 

Børne- og ungdomsor-
ganisa-tioner, Ældreråd, 
Idrætsråd

Har repræsen-
tant i idrætsrå-
det. Børne- og 
ungdomssamrå-
det er medlem i 
Kulturelt Samråd

Kulturelt Samråd 
Helsingør Ja Ja Ja Ja Ja Repræsenteret  

i FAKS 
Sportsunionen, 
Uniformerede korps Ja

Kulturelt Samråd 
Herning Ja Klassisk Musik 

Festival

Idræt, børne- og ungdomsor-
ganisa-tioner, Fællesudvalget 
for de blandede foreninger, 
Fællesudvalget for de kirkelige 
Børne- og Ungdomsforenin-
ger, Fællesudvalget for de 
politiske ungdomsforeninger

Folkeoplysning Samarbejde med andre samråd
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Kulturråd Hvidovre Ja Musikråd, Ældreråd

Kulturelt Samråd 
Høje-Taastrup Ja Ja

Folkeop-
lysnings-
udvalgets 
udvik-
lingspulje

Ja

Børn- og ungesamråd, 
Idrætssamråd, Aftenskole-
samråd, Samråd for øvrige 
foreninger, Ældreråd, Han-
dicapråd 

Kulturelt Samråd 
Ikast-Brande Ja  Ja

Samarbejde med 
Kulturelt Samråd 
Herning om klassisk 
musik-
festival

Idrætssamråd

Kulturelt Samråd 
Kolding

Samrådet omfatter 
alle kulturelle 
foreninger minus musikken, 
der har sit eget samråd

Musiksamråd, Idrætssam-
råd, Ældreråd

Kulturelt Samråd 
Køge Ja Ja Udvik-

lingspulje Ja

Forsøger at få et 
samarbejde vedr. 
projekter i Kø-
gebugt-området, 
Stevns, Faxe, Sol-
rød, Greve

Handicap, Ældreråd, 
Integrationsråd 

Kulturelt Samråd 
er repræsenteret 
i Integrations-
rådet

Folkeoplysning Samarbejde med andre samråd
St

ed

H
ar

 k
om

m
un

en
 e

t 
Fo

lk
eo

pl
ys

ni
ng

su
dv

al
g?

 

Er
 s

am
rå

de
t f

as
t m

ed
le

m
 

m
ed

 s
te

m
m

er
et

?

Ikke 
medlem, 
da det

5% puljen Har samrådet samarbejde 
med andre samråd?

Ik
ke

 e
r m

ul
ig

t?

Ik
ke

 ø
ns

ke
r d

et
?

Er
 5

%
 p

ul
je

n 
be

va
re

t i
 

20
07

?

Er
 5

%
 p

ul
je

n 
bl

ev
et

 
er

st
at

te
t a

f e
n 

an
de

n 
pu

lje
 

(h
vi

lk
en

)?

Fa
st

Le
jli

gh
ed

sv
is

A
rt

A
nd

et
 o

m
 s

am
rå

de
t

Er
 d

er
 a

nd
re

 ty
pe

r 
sa

m
rå

d 
i k

om
m

un
en

?

Sa
m

ar
be

jd
er

 s
am

rå
de

t 
m

ed
 d

is
se

?



1   3   5   7   9   11   13   15   17   1 9   21   23   25  27   29   31   33   35   37   39   41   43  2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   1   3   5   7   9   11   13   15   17   1 9   21   23   25  27   29   31   33   35   37   39   41   43  2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   2   4   6   7   8  10   12   14   16   18   20   22   24   26   28   30   32   34   36   38   40   42   44   

Kulturelt Samråd 
Lemvig 

Børne- og ungdomskulturelt 
samråd, Ældresamråd, 
Handicapråd

Kulturelle Samråd 
Mariagerfjord Nej

Kulturelt Samvirke 
Randers Ja Ja Årlige møder Børne- og Ungdomssamråd 

Ældreråd Integrationsråd

Kulturelt Samråd 
er repræsenteret 
i Integrations-
rådet 

Kulturelt Samråd 
Roskilde Ja Ja Medlem af FAKS Idrætssamråd

Rudersdal Kulturpa-
raply Ja Ja Ja  Ja Idrætssamråd, Ældreråd

Kulturelt Samråd 
Samsø

Ja Ja Ja Ældreråd, Handicapråd

Slagelse Kulturråd Idrætssamråd, Ældreråd, 
Indvandrerråd, Lokalråd

Event & Aktiv, 
Forum for Sydmors Ja Der er få kulturmidler til rådig-

hed. Idrætten fylder for meget
Kulturelt Samråd 
Thisted Ja Uformelle drøftelser Samrådet stiftet i april 2007, 

derfor manglende besvarelse
Idrætsråd, Ældreråd, 
Handicapråd

Kulturelt Samråd 
Aabenraa

Idrætssamråd, Ældreråd, 
Indvandrerråd, Kunstråd, 
Musikråd

Samrådet sam-
arbejder med 
Kunstråd og 
Musikråd

Folkeoplysning Samarbejde med andre samråd
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Sammenfatning
Denne rapport skulle gerne give et overblik over de lokale kulturelle 
samråds forhold i 2007 – både hvad angår økonomi, organisering og 
virke. Desværre er undersøgelsen ikke fuldkommen, da kun 50 % 
af samrådene har svaret, men man kan dog danne sig et billede af, 
hvordan det lokalt ser ud for den folkelige kultur. 
At forvaltning eller kommunalpolitikere for det meste tager de kul-
turelle samråd alvorligt, ses bl.a. af det faktum, at der i 11 tilfælde ud 
af 25 stilles sekretariatsfunktioner til rådighed for samrådene. Om 
det så også betyder, at bibliotekaren/forvaltningsmedarbejderen har 
indfl ydelse på samrådets beslutninger, og at det dermed går ud over 
samrådets autonomi, fortæller historien intet om. Men det kunne 
være interessant at spørge om, næste gang Landsforeningen ud-
sender et spørgeskema.

På trods af forskellighederne har alle samrådene det til fælles, at de 
bygger på det deltagerbaserede foreningsdemokrati, og for de fl este 
samråds vedkommende vælges bestyrelsen på generalforsamlingen/
repræsentantskabsmødet. 

Hvad angår samrådenes medlemsskare er denne - som det ses af 
oversigten - ofte meget bredt defi neret, hvilket som nævnt kan være 
både en svaghed og en styrke. Det, der imidlertid er vigtigt for en 
forening eller et samråd af foreninger, er at udforme en værdiafklar-
ing, der viser, hvilke formål man i foreningen/samrådet vil arbejde 
for. Afklaringen er vigtig i forhold til omverdenen, her især politikerne. 
I forbindelse med afklaringen er det også vigtigt at skele til hvilke 
foreningstyper, der kan opnå indfl ydelse og støtte gennem andre 
organer – fx Folkeoplysningsudvalget.

De samråd, der indgår i besvarelsen, har mere end blot den de-
mokratiske opbygning til fælles. Også på de overordnede aktiviteter 
og opgaver ligner de hinanden. Af aktiviteter er det typisk større ar-
rangementer som fx festivaler, kulturnat, kulturuger og foreningernes 
dag, der optager dem. Politisk er de alle koordinerende i forhold til 
foreningerne/medlemmerne, og de påvirker, initierer, debatterer i 
forhold til den kommunale kulturpolitik og de kommunale støtteord-
ninger for at skabe bedst mulige vilkår for samtlige kulturaktiviteter. 
De kulturelle samråd er ligeledes for de fl estes vedkommende kon-
taktorgan til de lovbestemte kulturpolitiske udvalg og de dertilhørende 
forvaltninger. 

Med de oplysninger, der er modtaget fra 25 samråd, kan man bl.a. 
konstatere, at de økonomisk har vidt forskellige forudsætninger for 
at agere i det lokale kulturliv. Nogle har mulighed for at uddele penge 
til området og dermed sikre armslængden i den lokale kulturpolitik, 
mens andre intet har eller kun lige holder skindet på næsen, uden at 
det dog forhindrer dem i at gøre et stykke reelt arbejde for kulturen.

Folkeoplysningsudvalgene (hvor de endnu eksisterer) giver for det 
meste ikke de kulturelle samråd indfl ydelse, og netop det faktum, at 
idræt, spejdere og aftenskoler dominerer folkeoplysningsudvalgene, 
kan vel have været årsagen til, at man nogle steder har taget initiativ 
til at danne et kulturelt samråd? Så meget desto mere er der grund til 
at tænke over medlemssammensætningen i samrådene.

Kun 7 ud af 25 samråd samarbejder med andre typer samråd i kom-
munen. Det er en skam, men det kan skyldes, at det er svært som 
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frivillig at have overskud til at passe de mange lag (forening, samråd, 
samrådsoverbygning), der efterhånden kan opstå. For selv om andre 
samråd har større eller anderledes status i forhold til det lokalpoli-
tiske liv, er der ingen grund til ikke at samarbejde med dem. De fl este 
samråd, det være sig ældreråd, integrationsråd, aftenskolesamråd, 
idrætsråd m.v., er som de kulturelle samråd nonprofi t, folkelige foreta-
gender, der også har en interesse i at få del i politikernes borgerind-
dragelse.

Men at de kulturelle samråd i sig selv udgør en stor pressions-
gruppe er uomtvisteligt. I gennemsnit har hvert samråd 55 medlems-
foreninger, der igen i gennemsnit har 192 enkeltmedlemmer. Det vil 
sige, at de 50 samråd landet over repræsenterer i alt ca. 528.000 
enkeltpersoner, og det må siges at være en ret anseelig del af dansk 
kulturliv!
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